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WIERZĘ W BOGA OJCA
LUDZIE, NA KTÓRYCH ROZCIĄGA SIĘ ZBAWCZA 
WOLA BOŻA-c d

Według objawienia biblijnego, "Bóg chce, aby wszyscy 
zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy. Bo jeden jest 
Bóg; jeden pośrednik między Bogiem i ludźmi, człowiek 
Chrystus Jezus, który wydał samego siebie na okup za wielu 
(czyli wszystkich) na świadectwo czasom swoim”. Powołując 
się na prawdę, Kościół jest przekonany, że Bóg udziela 
stosownych łask również tym wszystkim, którzy żyją tak, 
jakby Bóg nie istniał, aby i oni mogli się nawrócić i 
uwierzyć.... * * *

Życie na ziemi, dzięki realizowanemu na codzień powołaniu 
każdego bez wyjątku człowieka do świętości, jest początkiem nieba:” w nadziei 
bowiem już jesteśmy zbawieni”. Dzięki czynnemu włączeniu się w zbawczy proces 
Boga, człowiek ” wkracza w nowe życie - jak Chrystus powstał z martwych dzięki 
chwale Ojca” i może ufać, że będzie złączony z Chrystusem w jedno przez podobne 
zmartwychwstanie.

Twierdzenie o powszechności rozdawnictwa łask uświadomiły nam, że ” nas, 
umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem Bóg przywrócił do życia. 
Łaską bowiem jesteście zbawieni. Razem też wskrzesił i razem posadził na 
wyżynach niebieskich - w Chrystusie Jezusie, aby w nadchodzących wiekach 
przemożne bogactwo Jego łaski wykazać na przykładzie dobroci względem nas, w 
Chrystusie Jezusie”. Skoro Bóg pragnie, aby wszyscy ludzie zostali zbawieni, a 
Chrystus zjednoczył się jakoś z każdym człowiekiem, to można ufać, że w punkcie 
dojścia historii zbawienia do kresu, spełnią się słowa Apostoła Narodów:"Nie ma 
już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie ma już 
mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie 
Jezusie", który na koniec pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i Moc, i przekaże 
królowanie Bogu i Ojcu, aby Bóg był "wszystkim we wszystkich”.

Radością jest dla nas wychwalać Ciebie, Boże najwyższy. Lubimy czynić to w 
naszym imieniu, w imieniu całego Kościoła i w imieniu całej ludzkości.
Niechaj nasze głosy zjednoczone z głosami wszystkich Twoich dzieci nie przestaną 
powtarzać, że Ty jesteś Bogiem Dobrym i że nie przestajesz pośród nas dokonywać 
cudów, aby przyszło Twoje Królestwo. Bądź więc uwielbiony, o Ojcze, bądź 
uwielbiony i pochwalony wszędzie na ziemi teraz i na wieki wieków.



SŁOWO BISKUPÓW POLSKICH 
PO PIELGRZYMCE JANA PAWŁA

L Dziękujemy, że poprzez tę 
|  wizytę apostolską Ojciec 
§  Święty zechciał razem z nami 
V przeżywać wigilię jubileuszu 

2000-lecia chrześcijaństwa i 
że nie bacząc na trudy chciał spotkać się 
z jak największą liczbą swych rodaków, 
którzy garnęli się do niego nićzym owe 
rzesze przychodzące do Jezusa, żeby 
słuchać kazania na górze. Jednocześnie 
wdzięczni jesteśmy Janowi Pawłowi II za 
ukazanie naszego życia w świetle Ośmiu 
Błogosławieństw, oraz Dobrej Nowiny o 
Bogu, który jest Miłością.

Dziękujemy za przypomnienie postaci 
św. Wojciecha - patrona ładu hierar
chicznego Kościoła w Polsce i za uka
zanie stałej aktualności jego świadectwa 
w życiu współczesnych uczniów Chrystu
sa. Patrząc z tej perspektywy dziękujemy 
Ojcu Świętemu za beatyfikację 108 Mę
czenników z okresu II wojny światowej, 
za beatyfikację ks. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego w Toruniu, za beatyfi
kację w Warszawie Reginy Protmann i 
Edmunda Bojanowskiego, oraz za kano
nizację błogosławionej Kingi w Starym 
Sączu.

Dziękujemy za uznanie i szacunek 
wyrażony przez Papieża dla przemian, 
jakie dokonały się w Polsce w ciągu 
ostatnich 10 lat.

Wdzięczni jesteśmy za podjęcie przez 
Ojca Świętego trudnych tematów naszego 
życia społeczno - politycznego, proble
mów ekumenizmu, odpowiedzialności za 
rodzinę i wychowanie młodego pokole
nia.

A myśmy uwierzyli Miłości...
Wielokrotnie doświadczyliśmy miłości 
Ojca Świętego do Jego i naszej ojczyzny

oraz do każdego człowieka. W słowach 
gestach oraz w ofiarnym znoszeniu tru
dów pielgrzymowania i cierpień fizycz
nych przez Jana Pawła II dostrzegliśmy 
rysy miłości Dobrego Pasterza, który daje 
życie za owce swoje .

Wdzięczni jesteśmy Wam, 
pielgrzymom, że przez uczestnictwo w 
spotkaniach z Ojcem Świętym odpowie
dzieliście na miłość, jaką żywi On ku 
swoim rodakom. Cieszymy się, że w piel
grzymce Piotra naszych czasów wzięła 
udział tak wielka liczba młodzieży; 
dziękujemy Wam za ten dar radości i 
młodzieńczego entuzjazmu, dziękujemy 
też Waszym rodzicom, katechetom i 
nauczycielom.

Wdzięczni jesteśmy Wam, władzom 
państwowym i samorządowym za włącze
nie się w przygotowania do papieskiej 
wizyty. Bez zgodnego współdziałania 
tych władz nie mogłaby ona dojść do 
skutku. Dzięki tej współpracy naszym 
wspólnym doświadczeniem stała się 
harmonijna służba na rzecz godnego 
przyjęcia Następcy Św. Piotra, jak 
również rzesz pielgrzymów z kraju i 
zagranicy. Szczególnie wymowny był 
liczny udział w pielgrzymce wiernych z 
Litwy, którzy potwierdzili swe przywią
zanie do Kościoła i Jego widzialnej 
Głowy. Cieszyła nas obecność pielgrzy
mów z Węgier, Ukrainy, Białorusi, 
Niemiec, Czech i Słowacji, którzy 
przybyli do nas ze swymi biskupami.

Wdzięczną myślą ogarniamy kapłanów, 
osoby konsekrowane, jak również 
chorych i cierpiących, którzy ofiarowali 
swoje modlitwy i cierpienia w intencji 
pomyślnego przebiegu podróży 
apostolskiej, c. d  n.



 ̂ .Dziś tj. 4.07,99,
/— Niedziela 14 zw.  nabożeństwa 

( f. po południu nie będzie □
z życia parafii składka przezna
czona jest na Seminarium Duchowne w  
Przemyślu. □  W dni powszednie Msza św. o 
godz. 18— □  W środę o godz 18-_nowenna 
nieustająca, hołd Matce Bożej składają dzieci 
ki. IVpo nowennie Msza św.

Za łaskę dziecięctwa Bożego w  rocznicę 
chrztu świętego dziękują Bogu 
:5.07 Łukasz Dziadowicz, 
Teresa Sajdak, Stanisława 
Szczepanik; 6.07 Ewa 
Długosz-Radoń, Władysław 
Kręźałek, Ewa Piotrowska;

7.07 Bartosz Nowak; 10.07 Tomasz Dubis;
11.07 Monika Godek Wszechmogący, 
wieczny Boże, Ty przez chrzest święty dałeś 
nam nowe życie, + umacniaj w nas działanie 
wielkanocnego sakramentu, * abyśmy przy 
pomocy Twojej łaski przynosili obfite owoce 
chrześcijańskiego życia i osiągnęli radość 
wieczną
Człowiek wychodzi z rodziny, aby z kolei w  

nowej rodzinie wypełnić swe życiowe 
powołanie. W tym tygodniu za 
powołanie na drogę realizacji 
siebie w rodzinie dziękują 
Bogu: 5.07 Leokadia i Jan 
Zborowski. 6.07 Jolanta i 
Marek Ukleja, Marta i 

Tadeusz Zajdel - 25 lat; 8.07 Michalina i 
Ferdynand Kusiak - 10 lat. Maria i 
Mieczysław Sajdak; 9.07 Jadwiga i Janusz 
Albrycht, Katarzyna i Ireneusz Dziadowicz " 
Niech Maryja, Matka pięknej miłości i Józef, 
Opiekun Odkupiciela, towarzyszą wszystkim 
swą stałą opieką. Błogosławię każdej 
Rodzinie, w imię Trójcy przenajświętszej: 
Ojca i Sy?ja i Ducha Świętego. (Jan Paweł II 
Pamiętajmy w modlitwach o naszych 

zmarłych, których rocznica 
śmierci przypada w  tym tygo
dniu: 6.07 +Rozalia Walaszczyk, 
+ Martyna Wójcik Wieczne 
odpoczywanie racz im dać 
Panie, a światłość wiekuista, 

niechaj im świeci.

Msze św. :1 pon. 5.07 + Andrzej Szwast; 
2.wt.6.07 + Karolina Artabuz; 3.śr.7. 07 
+Tadeusz, Tadeusz Zborowscy; 4. czw.8. 
07 Dziękczynna o błogosławieństwo Boże 
i opiekę Matki Bożej dla Michaliny i Fer
dynanda Kusiak w 10 rocznicę ślubu. 5. 
pt. 9.07 .Dantis T.7. sob. 10.07 Dantis p. 
8. niedz. 11.07 + Stanisława Kozubal 
(ofiarowały Siostry Różańcowe)

zapominają
pojaw iają
samochodu.

Dzieci nie są obliczalne
Można obliczyć, ja k a  
je s t  droga hamowania 
samochodu przy
określonej prędkości 
D zieci jed n a k  nie są  
obliczalne. N ie są  
maszynami. Bawią się, 
śmieją, w ygłupiają

0 świecie Bożym. I  nagle 
się tuż p rze d  maską
1 niekiedy czyta  się dwa 

dni później: "Nagle i niespodzianie ... 
Drodzy Rodzice, czy wiecie jak 
zachowują się wasi "rowerzyści" na 
naszej drodze w Wietrznie. Skarżą się 
kierujący samochodami, że nie tylko 
zajmują jezdnię, ale nie usuwają się na 
sygnał, zajeżdżają pod koła samocho
du. Obym nie wypowiedział w czarną 
godzinę; czy naprawdę musimy czekać 
aż tragedia jakiegoś dziecka otworzy 
nam oczy i zmusi do myślenia.
Oby nie było za późno dla Ciebie i 
twojego dziecka*

Droga
Gdy ofiarowałem ci "Życie Chrystusa", 
wpisałem jako dedykację: "Obyś
poszukiwał Chrystusa. Obyś znalazł 
Chrystusa. Obyś ukochał Chrystusa". •• 
Trzy wyraźne etapy, czy próbowałeś 
przebyć przynajmniej pierwszy z nich?

Josemaria Escriva de Balaguer



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka II

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego

1. Teksty liturgiczne stawiają nas w obliczu Trójcy Świętej c.d.
Nawet "prywatna modlitwa celebransa” przed Komunią św. 

(pierwsza forma), chociaż skierowana jest bezpośrednio do Jezusa 
Chrystusa, zawiera wzmiankę o wszystkich trzech Osobach 
Boskich: "Panie Jezu Chryste, Synu Boga żywego, który z woli Ojca, 

za współdziałaniem Ducha Świętego, przez śmierć swoją dałeś życie światu, wybaw 
mnie przez to Najświętsze Ciało i Krew Twoją od wszystkich nieprawości moich i od 
wszelkiego zła, spraw także, abym zawsze zachowywał Twoje przykazania, i nie dozwól 
mi nigdy odłączyć się od Ciebie”.

Wyznawanie oraz wzywanie Trójcy Przenajświętszej charakteryzuje cała liturgie 
Kościoła - wśzystkie sakramenty święte, sakramentalia, strukturę oraz teologię roku 
liturgicznego, a także oficjalną modlitwę ludu Bożego. Warto zwrócić uwagę również 
na to, że właśnie w "Liturgii godzin ", której zasadniczą kanwę stanowią 
starotestamentowe psalmy, po każdym psalmie czy kantyku biblijnym ( z jednym 
wyjątkiem - Dn 3,57-88) odmawia się "małą doksologię"  trynitarną: "Chwała Ojcu i 
Synowi, i Duchowi Świętemu, jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. 
Amen". Jest to świadome wyznawanie wiary w jedność obydwu Testamentów, 
opisujących dzieło stwórcze i zbawcze Trójjedynego Boga, który najpełniej i ostatecznie 
objawił się nam w Chrystusie.

2. M isterium Trójcy Świętej
odsłania się nam stopniowo w historii zbawienia
Mogą więc rodzić się pytania: Dlaczego w liturgii wciąż przewija się tak intensywnie 

wątek trynitamy? Czemu w modlitwie zwracamy się tak często " w imię" Trójcy 
Przenajświętszej zarówno podczas Mszy św., jak i w czasie każdej nieomal akcji 
liturgicznej.

Odpowiedź jest prosta, ale wymaga refleksyjnego zatrzymania się i częstego 
odświeżania. Idzie przecież o liturgię Kościoła, w tym wypadku zaś o samo serce tej 
liturgii - Eucharystię, a więc o to, co stanowi sam rdzeń chrześcijaństwa i serce 
Kościoła Chrystusowego. Sprawując istotne misterium chrześcijaństwa, wyrażamy jego 
naturę, wyznajemy wiarę w to, co najważniejsze i konstytutywne, co najbardziej 
oryginalne i specyficznie chrześcijańskie - misterium zbawienia historycznego, 
obiektywnego. To zaś misterium zbawienia jest dziełem całej Trójcy Przenajświętszej 
jako wielkie pasmo wydarzeń historii zbawczej. Właśnie ta historia powoli odsłania 
najgłębszą tajemnicę Boga - że jest On jeden, ale w trzech Boskich Osobach. Misterium 
Trójcy Przenajświętszej objawia się nam powoli, etapami, w działaniu zbawczym Boga - 
na kanwie ludzkiej historii. c.d.n.

O Błogosławiona Trójco, Tobie cześć i panowanie, Tobie chwała i potęga,

KRÓ LO W A  A N IO ŁÓ W  Wydaie parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


